



Vår ref:

Deres ref:

Dato: 14.12.06

Arkivref: MS/550/b-061214 Forslag til endring i gjeldende forskrift om opptak til universiteter og høyskoler

Høringsuttalelse om "Forslag til endring i gjeldende forskrift om opptak til universiteter og høyskoler"

Studentenes Landsforbund (StL) takker for muligheten til å komme med innspill og overleverer herved vår høringsuttalelse. Høringen er også sendt elektronisk.

Med vennlig hilsen

Katrine Elida Aaland

Leder

Studentenes Landsforbund

Mikael Strand

Fag- og forskningsansvarlig
Studentenes Landsforbund

HØRINGSUTTALELSE



Arkivref: MS\550\2006\h-061214 Forslag til endring i gjeldende forskrift om opptak til universiteter og høyskoler

Høringsuttalelse – Forslag til endring i gjeldende forskrift om opptak til universiteter og høyskoler

Studentenes Landsforbund (StL) har disse kommentarene til Forslag til endring i forskrift om opptak til universiteter og høyskoler.

Kommentarer

StL mener at høgere utdanning som hovedregel skal ha generell studiekompetanse som utgangspunkt for opptak. Kravene til å oppnå generell studiekompetanse skal være så høye at man sikres god kvalitet på de elevene som avslutter videregående skole.

StL ser intensjonen i å tillate søkere som ikke oppfyller kravene til generell studiekompetanse, som har fagbrev, innpassing i høgere utdanning. At personer som har tatt fagbrev ønsker seg inn i høgere utdanning er positivt, og gir vedkommende mulighet til å bygge faglig tyngde med teori.

StL ser imidlertid det som mer hensiktsmessig for disse kandidatene å erverve seg den kompetansen som generell studiekompetanse, og i ingeniørutdanningens tilfelle de ekstra kravene som spesiell studiekompetanse skal fylle, gjennom å ta forkurs eller realfagkurs før man søker seg inn på en ingeniørutdanning.

Dette vil medføre at kandidatene møter ingeniørutdanningen rustet med den kompetansen som kreves **før** de starter, istedenfor å måtte opparbeide seg grunnleggende kunnskaper samtidig som man skal bygge videre på den kunnskapen som de som har spesiell studiekompetanse allerede innehar i løpet av første studieår.

StL mener at forkurs og realfagkurs er tilstrekkelige virkemidler for å få personer med fagbrev til å opparbeide seg kompetansen som kreves før opptak til høgere utdanning.

De kandidatene som ønsker seg en blanding av yrkesrettede fag samtidig som man opparbeider seg spesiell studiekompetanse kan gå 2-årig teknisk fagskole og i løpet av den perioden velge fag som gir den kompetansen som er påkrevd for å komme inn på høgere utdanning.